
 
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 76 

Центрального района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 76 Центрального района СПб) 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

  

10.02.2023                                                                                                      № 8 

 

г. Санкт-Петербург 
 

О создании рабочей группы по приведению образовательной программы 

дошкольного образования ГБДОУ № 76 в соответствие с федеральной 

образовательной программой (ФОП) 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЭ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об 

утверждении федеральной программы дошкольного образования» и иных нормативно-

правовых актов федерального законодательства, на основании решения Педагогического 

совета (протокол № 4 от 08.02.2023 г.),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ГБДОУ детский сад № 76 Центрального района СПб (далее – ДОУ) 

работу по разработке образовательной программы дошкольного образования ДОУ 

(далее - ОП ДО) на основе федеральной образовательной программы (ФОП) с целью 

приведения ОП ДО в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023. 

2. Утвердить и ввести в действие Положение о разработке образовательной программы 

дошкольного образования ГБДОУ № 76 в соответствие с федеральной 

образовательной программой дошкольного образования  (приложение 1). 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению ОП ДО 

ГБДОУ № 76 в соответствие с ФОП  ДО (приложение 2). 

4. Создать рабочую группу по приведению ОП ДО ДОУ в соответствие с ФОП ДО в 

составе: 

 Шкурина Н.П. – заведующий; 

 Плешанова  Н.В. – зам. зав. по УВР; 

 Салихова  А.Г – музыкальный руководитель; 

 Середина Л.С.  - воспитатель; 

 Жарина  М.П. – воспитатель 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий  ГБДОУ                                                                                             Н.П. Шкурина                                                                      

8(812) 272-30-29;  dou76.centr@obr.gov.spb.ru  

mailto:dou76.centr@obr.gov.spb.ru


 

Приложение 1 

к приказу ГБДОУ детский сад № 76 

от 10.02.2023 № 8 

Положение 

о приведении образовательной программы дошкольного образования 

ГБДОУ № 76 в соответствие с федеральной образовательной программой 

дошкольного образования 

 

Приложение 2 

к приказу ГБДОУ детский сад № 76 

от 10.02.2023 № 8 

Положение 

о рабочей группе по приведению ОП ДО ГБДОУ № 76 в соответствие с ФОП ДО 

 


		2023-05-10T09:31:14+0300
	Шкурина Наталья Павловна




